[image: image1.png]

	P r e f e i t u r a   M u n i c  i p a l   d e   I t a n h a é m

Estância Balneária

Estado de São Paulo

LEI nº 3.161, DE 25 de agosto de 2005.
“Autoriza o Poder Executivo a celebrar convênio com o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONDECA, objetivando a transferência de recursos financeiros destinados ao desenvolvimento de projeto de capacitação de recursos humanos necessários à execução de ações voltadas para o atendimento dos direitos da criança e do adolescente”.

RUY SANTOS,  Prefeito em Exercício do Município de Itanhaém,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Itanhaém aprovou e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar convênio com o Conselho Estadual dos Direitos da Criança e do Adolescente – CONDECA, tendo por objeto a transferência de recursos financeiros do Fundo Estadual  dos Direitos da Criança e do Adolescente, destinados ao desenvolvimento de projeto de capacitação de recursos humanos necessários à execução de ações voltadas para o atendimento dos direitos da criança e do adolescente

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução desta lei correrão por conta de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Itanhaém, em 25 de agosto de 2005.

Ruy santos
Prefeito em Exercício

Registrado em livro próprio. Processo nº 5.115/2005.

Projeto de Lei de autoria do Executivo.
Departamento Administrativo, 25 de agosto de 2005.

ORISTEU CORTEZ

Secretário de Administração

(
P-1

[image: image1.png]_1029656462